АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20 » апреля    2021 года                                                                              №  205
г. Хилок

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых МУ Администрацией муниципального района «Хилокский район», муниципальными учреждениями муниципального района «Хилокский район»,   Хилокским филиалом КГАУ «МФЦ Забайкальского края».

        В  соответствии  с  пунктом  3 части  6 статьи  15 Федерального закона от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным  законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Хилокский район», МУ Администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых МУ Администрацией муниципального района «Хилокский район», муниципальными учреждениями муниципального района «Хилокский район»,   Хилокским филиалом КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
2. Признать утратившим силу ранее принятые нормативно-правовые акты:
2.1  Постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 26 сентября 2017 г. № Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Хилокском филиале краевого государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края».
2.2 Постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 27 октября 2017 г. № 958 О внесении  изменений в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  26  сентября  2017  года  №848 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Хилокском филиале краевого государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»
2.3 Постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 22 ноября 2017 г. № 1032 «»О внесении  изменений в постановление администрации муниципального  района  «Хилокский район»  от  26  сентября  2017  года  №848 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Хилокском филиале краевого государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края».

Глава  муниципального  района
“Хилокский  район”                                                                 Ю.Р. Шишмарёв

                   УТВЕРЖДЕНО
							       постановлением  администрации
							      муниципального    района
						               «Хилокский     район»
                                                                                                                                                    от  «___»  _________2021   года   № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых МУ Администрацией муниципального района «Хилокский район»,  муниципальными учреждениями муниципального района «Хилокский район» и Хилокским филиалом КГАУ «МФЦ Забайкальского края».

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение в Администрации района, муниципальное учреждение, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	Статья 33 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 137-ФЗ);
статьи 392, 396, 3914, 3920 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	2.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Хилокский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
статьи 392, 393, 3914, 3920 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	3.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
статьи 392, 399, 3914 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	4.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена
	Статьи 24, 392, 3910, 3914 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья  33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Статьи 1110, 392 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	7.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Статьи 392, 3915 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на территории муниципального района «Хилокский район», государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	Статьи 392, 393, 3914, 3917 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	9.
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на территории муниципального района «Хилокский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Статьи 392, 395, 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
Закон Забайкальского края от 01 апреля 2009 года № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов»
	Статьи 392, 393, 396, 3918 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	11.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Статьи 392, 3933-3934 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов
	Статьи 392, 396, 3914, 3917 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	13.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Пункт 11 части 1 статьи 15, пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;
пункт 56 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р;
пункт 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ)
	МКУ Комитет образования муниципального района «Хилокский район»

	14.
	 Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
	Пункт 20 части 1 статьи 14,  часть 2 статьи 15, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
 Пункт 5 части 1 статьи 8, пункт 5 части 2 статьи 8,  пункт 5 части 3 статьи 8   Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»

	15.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
	Пункт 20 части 1 статьи 14,  часть 2 статьи 15, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
 Пункт 5 части 1 статьи 8, пункт 5 части 2 статьи 8,  пункт 5 части 3 статьи 8   Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»

	16.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории муниципального района «Хилокский район»
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
статьи 8, 44, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»

	17.
	Заключение договора о развитии застроенных территорий, допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории
	Пункт 20 части 1, частями 3,4  статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 46.1,46.2,46.3  Градостроительного Кодекса РФ
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»

	18.
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке  территорий (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального района «Хилокский район»
	Пункт 20 части 1, частями 3,4  статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45,46   Градостроительного Кодекса РФ, ФЗ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»

	19.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство
	Пункт 20 части 1, частями 3,4  статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5,8 Градостроительного Кодекса РФ
	Отдел территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район»

______________________